
 

 

JL



 

 

 
 

 

 

VÝBĚR Z OBSAHU 
3  ....................  Úvodní slova 

3  ....................  Z obecního úřadu 

8  ....................  Z okolí a kraje 

9  ....................  Mateřská škola 

11  ....................  Knihovna 

12 ....................  Pozvánky na akce 

16  ...................  Lhotecký výletník 

TÉMA ZPRAVODAJE: 

 
Návrat Masopustu do JL 

strana 10 

 

 

 

Lhotecký zpravodaj 1/2025 (Zpravodaj obce Jestřabí Lhota) 

Vydává Obecní úřad Jestřabí Lhota ♦ čtvrtletník 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II.  

K tisku předáno 17. 2. 2025 ♦ www.jestrabi-lhota.cz 

Příspěvky vydání: Václav Nedbal ml., Václav Nedbal, Tomáš Pro- 

cházka, Markéta Zachová, Romana Balounová, Veronika Fejtová,  

Karolína Nedbalová, Veronika Procházková. 

 

JL 
Lhotecký zpravodaj 

1/2025 

Náměty a příspěvky zasílejte na: 

zpravodaj-jestrabi-lhota@seznam.cz 

 

Uzávěrka příštího čísla: 

23. 4. 2024 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD JESTŘABÍ LHOTA 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. 

telefon: 321 798 223, starosta: 724 093 331, web: www.jestrabi-lhota.cz 

Úřední hodiny: Po 7-13, 17-19, Út 7-13, St 7-13, 17-19, Čt 7-15 

 



Úvodní slova I Z obecního úřadu 

3  

 

ÚVODNÍ SLOVA 

Václav Nedbal 

starosta obce 

Na jaře dokončíme stavbu 

nových chodníků a osvětlení 

a v návaznosti na to rozmístí-

me „hnízda“ obecního bezdrá-

tového rozhlasu. 

Rád bych 

Rád bych vám na začátku nového roku 
popřál hodně zdraví, štěstí a úspěchů 
ve všech vašich osobních i pracovních 
činnostech. 

Začnu dnes schváleným rozpočtem 
obce a musím hned zmínit, že letošní 
rozpočet je schodkový. Tento schodek 
však bude plně čerpán z prostředků 
minulých let a je výrazně investiční 
povahy. Reflektuje nejen okamžité 
potřeby oprav, ale také dlouhodobý 

rozvoj obce. Podrobnosti k rozpočtu 
naleznete na straně 6. 

Rád bych vás na tomto místě sezná-
mil s našim plánem kulturních akcí, 
které nás čekají. Vrátil se nám tradiční 
Masopust, který proběhl už 8. února 
jako průvod masek obcí bez zastávek 
zakončený hody v kulturním domě. 
Fotbalisté a sportovci TJ Sokol si při-
pravili Sportovní ples na 15. února. 
V neděli 16. března se můžete těšit na 
Josefovskou zábavu pro starší a po-
kročilé. Dále nás čeká beseda a zájezd 
do Litomyšle ve čtvrtek 20. března, 
připravovaný slečnou Fejtovou spo-
lečně s obcí, dále potom karneval pro 
děti v březnu, tradiční Pálení čaro-
dějnic u nádrže Farářka a Staročeské 
máje 10. května.  

V červnu oslavíme významné výročí, a 
to 50 let Mateřské školy v Jestřabí 
Lhotě, akcí přímo v budově Mateřské 
školy a v jejím okolí. V červenci se 
vydáme na autobusový zájezd na sraz 
Lhot a Lehot na Slovensko a v srpnu 
nás čeká lhotecká pouť spojená s tra-
diční zábavou a setkáním nejen star-
ších a pokročilých.  

Září přinese pokračování obnovené 
tradice Jiřinkového bálu 20. září, v říj-
nu tradiční Drakiádu, v listopadu Du-
šičkovou zábavu pro děti a rozsvícení 
stromečku 30. listopadu. Prosinec 
přinese Mikuláše pro děti a Živý Bet-
lém 20. prosince. Rok pak už tradičně 
zakončíme Silvestrovskou zábavou 
v kulturním domě. 

Z rozpracovaných a připravovaných 
investic a projektů bych chtěl na tom-
to místě zmínit, že na jaře dokončíme 
stavbu nových chodníků a osvětlení 
a v návaznosti na to rozmístíme „hníz-
da“ obecního bezdrátového rozhlasu. 

Plánujeme také důkladnou revizi 
a opravu obecního vodojemu, která si 
vyžádá jeho vypuštění a odstavení, 
o čemž vás budeme včas informovat. 
Zajištění dodávek vody bude pokryto 
pomocí automatické tlakové stanice 
zapůjčené od provozovatele Energie 
AG, takže by odstávka neměla ovlivnit 
běžný život v naší obci.  

Dále připravujeme změnu územního 
plánu č. 2, opravu Pomníku padlým na 
návsi a rekonstrukci veřejných pro-
stranství, včetně zeleně. Také se za-
měříme na přípravu postupných re-
konstrukcí místních komunikací. Bude 
toho letos dost, ale věřím, že společně 
vše zvládneme s úspěchem, tak jak 
tomu bylo i v letech minulých. 

Na závěr bych se chtěl rozloučit a tě-
šit se na společný rok s vámi, občany. 
Rádi se budeme věnovat vašim do-
tazům a připomínkám na obecním 
úřadě, tak jako tomu bylo vždy. Na tuto 
nezbytnou komunikaci s vámi jsme 
vždy připraveni. ♦ 

Václav Nedbal  
starosta obce Jestřabí Lhota 

 

Z obecního úřadu 

 

♦ Svoz komunálního odpadu: 

úterý 4. 3., 18. 3., 1. 4., 15. 4., 29. 4. 

♦ Svoz biodpadu: 

středa 12. 3., 26. 3., 9. 4., 23. 4., 7. 5. 

♦Svoz papíru: 

čtvrtek 13. 3., 10. 4., 8. 5. 

♦ Svoz plastů: 

pátek 28. 2., 28. 3., 25. 4. 

 

Sběrný dvůr se nachází naproti so-
kolské garáži. V období březen až lis-
topad je otevřen každou sobotu v čase 
9:00-10:00. 

Sběrný dvůr dřeva a klestí se nachází 
přes silnici naproti nádrži Farářka. 
V období březen až listopad je otevřen 
v liché soboty v čase 10:00-11:00.  

Upozorňujeme, že sběrné dvory bu-
dou znovu otevřeny poprvé v sobotu 
1. 3. 2025, do té doby jsou uzavřeny. ♦

Svozy odpadů 

Sběrný dvůr 



Z obecního úřadu 

4 I Lhotecký zpravodaj 1/2025 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM SLAVÍ… 

Vladimír DZODZÁK,  
Hana SEVEROVÁ, 
Květoslava CHODOUNSKÁ,  
Ludmila PÁCALOVÁ,  
Josef VOCÁSEK,  
Jana PATOČKOVÁ,  
Milada KARBANOVÁ,  
Anna ŠPINKOVÁ,  
František SUCHÁNEK,  
Zdenka JAMBOROVÁ,  
Renata PAŘÍKOVÁ 

Srdečně blahopřejeme a přejeme 
především pevné zdraví! 

OPUSTILI NÁS… 

Jindřiška HOŠKOVÁ, 
Josef NEUBERT 

Čest jejich památce! 

 
V rámci posledního zasedání Zastupi-
telstva obce Jestřabí Lhota byly 
schváleny důležité finanční a strate-
gické dokumenty, které mají zásadní 
význam pro fungování naší obce a je-
jích institucí v nadcházejícím roce. 

1. Schválení rozpočtu Mateřské školy 
Jestřabí Lhota na rok 2025 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpo-
čet Mateřské školy Jestřabí Lhota na 
rok 2025. Tento rozpočet zajišťuje 
financování provozu a dalších potřeb 
školy a je připraven s ohledem na 
očekávané výdaje a příjmy v následu-
jícím roce. 

2. Schválení Střednědobého výhledu 
rozpočtu Mateřské školy na roky 
2026-2027 

Dále bylo schváleno Střednědobé vý-
hledové plánování rozpočtu Mateřské 
školy pro roky 2026-2027. Tento 
dokument umožňuje dlouhodobější 
přípravu a plánování rozvoje školní 
infrastruktury a zajištění kvalitní péče 
o děti. 

3. Schválení rozpočtu obce Jestřabí 
Lhota na rok 2025 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpo-
čet obce Jestřabí Lhota na rok 2025, 
který je nastaven jako schodkový. 
Celkové příjmy obce činí 29 312 249,81 
Kč, výdaje jsou plánovány ve výši 28 
511 491,06 Kč. Na splátky úvěrů bude 
vynaloženo 1 416 984 Kč, přičemž 

z prostředků z let minulých (8115) 
bude čerpáno 616 225,25 Kč. Tento 
rozpočet je vyvážen a reflektuje ne-
zbytné investice a výdaje na infra-
strukturu a další rozvoj obce.  

4. Střednědobý výhled rozpočtu obce 
Jestřabí Lhota na roky 2026-2027 

Zastupitelstvo obce také schválilo 
střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2026-2027. Tento plán stanovuje cíle 
a priority obce v oblasti investic a roz-
voje, a to i s ohledem na potřebu za-
jištění dlouhodobé finanční stability. 

5. Schválení Dodatku č. 1/2025 ke 
Smlouvě o spolupráci při zabezpe-
čování požární ochrany s obcí Ovčáry 

Dalším bodem bylo schválení Dodatku 
č. 1/2025 ke Smlouvě o spolupráci při 
zabezpečování požární ochrany s obcí 
Ovčáry. Tento dodatek posiluje naši 
spolupráci v oblasti bezpečnosti a po-
žární ochrany obyvatel naší obce. 

Tyto kroky jsou součástí dlouhodobé 
strategie rozvoje naší obce a zajištění 
kvalitního života pro všechny její 

obyvatele. ♦ 

 

Tomáš Procházka 
místostarosta obce

 

Vážení organizátoři a všichni, kteří 
jste se podíleli na letošním živém 
Betlému v Jestřabí Lhotě, 

dovolte, abychom vám vyjádřili srdce-
né poděkování za organizaci této nád-
herné a tradiční události, která opět 
oslovila srdce všech přítomných. Díky 
vašemu pečlivému a nadšenému pří-
stupu se nám podařilo prožít nezapo-
menutelný večer, plný vánočního po-
selství a rodinné pohody. 

Zvláštní poděkování patří manželům 
Olze a Jiřímu Převrátilovým, kteří se 
postarali o tvůrčí nastudování celého 
představení. Jejich pečlivá příprava 
a nápady byly patrné v každém oka-
mžiku, a díky jejich práci se Betlém 
stal skutečně výjimečným zážitkem 
nejen pro občany obce, ale i návštěv-
níky z okolí naší obce. Dále bychom 
rádi poděkovali panu Luboši Kosíkovi 
s rodinou za poskytnutí prostor staré 
sušárny, která se stala ideálním mís-

tem pro tuto událost a významně při-
spěla k autentické atmosféře celého 
představení. 

Velké poděkování si zaslouží také 
slečna Veronika Fejtová, která vytvo-
řila nádherný plakát k celé akci a vý-
znamně přispěla k její úspěšné pro-
pagaci. 

Nezapomeňme ani na všechny herce, 
kteří neformálně spolupracovali na 
scénáři celého Betlému. Dále pak di-
váky, a samozřejmě i na všechny, kteří 
se podíleli na záznamu této nezapo-
menutelné události, zejména paní 
Lenku Svobodovou a dále paní Danko-
vou a Vocáskovou, které přispěly 
krásnými fotografiemi. Vaše úsilí 
zajistilo, že i ti, kteří se nemohli 
zúčastnit, mohou nyní prožít alespoň 
část tohoto magického okamžiku 

a můžeme vše archivovat do kroniky. 

Děkujeme všem, kdo se podíleli na 
přípravě a realizaci tohoto výjimečné-
ho, tradičního a vyhlášeného živého 
Betlému v naší obci. Věříme, že tato 
tradice bude pokračovat i v budoucnu, 
a že živý Betlém v Jestřabí Lhotě 
zůstane stálou součástí kulturního ži-

vota naší obce. ♦ 

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota 

 

21. 2. BESEDA RESTAUROVÁNÍ 

16. 3. JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA 

20. 3. ZÁJEZD LITOMYŠL 

28. 3. NOC S ANDERSENEM 

30. 3. KARNEVAL 

12. 4. ŽELEZNÁ SOBOTA 

21. 4. VELIKONOCE 

30. 4. ČARODĚJNICE 

10. 4. STAROČESKÉ MÍJE 

1. 6. ŠIPKOVANÁ (DEN DĚTÍ) 

8. 6. VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

20. 6. 50 LET MŠ JESTŘABÍ LHOTA 

3.-6. 7. SJEZD LHOT A LEHOT 

16. 8. SETKÁNÍ SENIORŮ 

16. 8. POUŤOVÁ ZÁBAVA 

23. 8. ČTENÍ POD OŘECHEM 

30. 8. LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 

20. 9. JIŘINKOVÝ BÁL 

4. 10. DRAKIÁDA 

23. 11. ADVENTNÍ TVOŘENÍ 

30. 11. ROZSVÍCENÍ STROMKU 

5. 12. MIKULÁŠ 

20. 12. ŽIVÝ BETLÉM 

31. 12. SILVESTR V KD 

Z matričních stránek 

Co se děje na zastupitelstvu? 

Poděkování 

Kulturní akce 2025 (změna vyhrazena) 

 



Z obecního úřadu 

5 

 

…nových chodníků a veřejného osvět-
lení 

Na základě dotazů občanů týkajících 
se dokončení projektu „Zvýšení do-
pravní bezpečnosti v obci Jestřabí 
Lhota“ si dovolujeme informovat 
o aktuálním stavu realizace tohoto 
důležitého díla. Obec Jestřabí Lhota 
uzavřela smlouvu o dílo se společ-
ností CE-DA servis s.r.o., která mimo 
jiné obsahuje následující klíčové body: 

Termíny realizace dle smlouvy o dílo 
se zhotovitelem: 

• Předání a převzetí staveniště: do 
15 dnů od výzvy obce. 

• Zahájení prací: 18. března 2024. 
• Dokončení a předání díla: nej-

později do 18. března 2025. 
• V případě nepříznivých klimatic-

kých podmínek může dojít k 
posunu termínu dokončení, avšak 
zhotovitel je povinen dílo dokončit 
v co nejkratší možné době.

 

Záruky a sankce: 

• Zhotovitel poskytuje záruku na 
stavební práce v délce 60 měsíců, 
na veřejné osvětlení 24 měsíců. 

• V případě prodlení s dokončením 
díla uhradí zhotovitel smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za 
každý den prodlení, což činí 
přibližně 36 000 Kč za každý den. 

• Za nedodržení termínu odstranění 
vad zaplatí zhotovitel smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 
den prodlení. 

Závěrečná etapa výstavby: V únoru 
a březnu 2025 nás čeká závěrečná 
etapa tohoto projektu, která bude 
zahrnovat následující práce: 

• Položení chodníků od dětského 
hřiště směrem na hřbitov kolem 
Mateřské školy. 

• Výstavba chodníku po staré silnici 
na Kolín. 

• Na závěr budou provedeny závě-
rečné terénní úpravy. 

 

• Dokončení osazení nových lamp 
veřejného osvětlení 

• Doprogramování lamp na diagram 
svícení v nočních hodinách 

Děkujeme zhotoviteli za spolupráci, 
a především všem občanům za trpě-
livost během výstavby náročné na 
koordinaci souběžně prováděných 
projektů. ♦¨ 

Václav Nedbal  
starosta obce Jestřabí Lhota 

 

 

 

 

 

… firmy Toyota na rok 2025 

Obec Jestřabí Lhota se chystá na 
zajímavý projekt, který by měl zlepšit 
vzhled naší obce. Předložili jsme žá-
dost o grant na projekt nazvaný „Zeleň 
v Jestřabí Lhota a okolí“. 

Cílem projektu je vysadit nové strom-
ky a keře, zatravnit plochy a provést 
drobné terénní úpravy. Tím nejen 
zkrášlíme naše okolí po stavbách, 
které tu proběhly vloni a letos, ale 
také přispějeme k ekologické rovno-
váze a zlepšíme mikroklima. Vytvo-
říme tak příjemné místo pro všechny 
občany i návštěvníky, kteří do naší 
obce a jejího okolí zavítají. 

Celkové náklady na realizaci projektu 
přesahují 450 tis. Kč, a proto je jeho 
úspěch závislý na pozitivním vyhod-

 

nocení žádosti o grant od firmy Toyota 
na rok 2025. Projekt se bude reali-
zovat v letech 2025 a 2026, a to jak na 
jaře, tak na podzim. Chceme o pro-
jektu informovat širokou veřejnost, 
a proto využijeme sociální sítě, naše 
webové stránky a také Lhotecký 
zpravodaj. 

Zeleň v obci bude i nadále udržovat 
náš pracovník, který se o to postará 
spolu s brigádníky v letních měsících. 
Věříme, že tento projekt přispěje 
k příjemnějšímu a zdravějšímu pro-
středí pro všechny obyvatele Jestřabí 
Lhota. 

Velice děkujeme občanům, zaměstna-
ným ve firmě Toyota, kteří se na žá-

dosti o grant podílejí. ♦ 

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota 

 

…na autobusový zájezd na Sraz Lhot 
a Lehot 2025 na Slovensko. 

Vážení Lhoťáci, 

s potěšením vás informujeme, že 
v pořadí už 43. Sraz Lhot a Lehot se 
letos uskuteční v obci Veľká Lehota na 
Slovensku v termínu od 3. do 6. čer-
vence 2025.  

Obec Jestřabí Lhota zajišťuje auto-
busový zájezd na místo konání akce 
a zpět. Zájemci o účast a další infor-
mace se mohou hlásit na obecním 
úřadě, a to buď e-mailem, nebo tele-
fonicky. 

Těšíme se na vaši účast. 

kulturní výbor obce Jestřabí Lhota 

 

Dokončení akce výstavby… 

Podána žádost o grant… Pozvánka… 



Z obecního úřadu 

6 I Lhotecký zpravodaj 1/2025 

 

1. Příjmy: 

✓ Celkové příjmy jsou plánovány ve výši 29 312 749,81 Kč. 
✓ Největší část příjmů tvoří daňové příjmy ve výši 10 101 920,00 Kč. 
✓ Další významnou položku představují dotace ve výši 12 354 208,24 Kč. 
✓ Příjmy z oblasti vodního hospodářství (pitná voda, odvádění a čištění odpadních vod)  

jsou plánovány v celkové výši 945 690,00 Kč. 
✓ Příjmy z ostatních oblastí, jako je kultura, sport, komunální služby apod., tvoří menší část celkových příjmů. 

 

2. Výdaje: 

✓ Celkové výdaje jsou plánovány ve výši 28 511 491,06 Kč. 
✓ Nejvyšší výdaje jsou plánovány na dopravu a komunikace (13 250 215,79 Kč), komunální služby a územní rozvoj 

(5 204 988,00 Kč) a veřejné osvětlení (2 838 000,00 Kč). 
✓ Další významné výdaje jsou na školství (443 000,00 Kč pro mateřské školy a 20 000,00 Kč pro základní školy), 

kulturu (353 000,00 Kč) a sport (245 750,00 Kč). 
✓ Výdaje na vodní hospodářství (pitná voda, odvádění a čištění odpadních vod) jsou plánovány ve výši 2 739 807,27 Kč. 
✓ Ostatní výdaje, jako jsou požární ochrana, zastupitelstvo, činnost místní správy apod., tvoří menší část celkových 

výdajů. 

 

3. Financování: 

✓ Rozpočet je sestaven jako schodkový, schodek ve výši 615 725,25 Kč bude financován z účtu (položka 8115). Což jsou 
prostředky z minulých let. 

✓ Obec plánuje uhradit splátky dlouhodobě přijatých půjčených prostředků ve výši 1 416 984,00 Kč. 

 

Celkově lze říci, že rozpočet obce Jestřabí Lhota na rok 2025 je sestaven jako schodkový, kdy schodek bude pokryt z účtu 
obce. Největší část výdajů směřuje do oblasti infrastruktury, jako investice, komunálních služeb a územního rozvoje 
a veřejného osvětlení. Příjmovou stránku tvoří především daňové příjmy a dotace. 

Podrobnosti k rozpočtu naleznete na internetových stránkách obce v sekci Úřední deska. ♦ 

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota 

     

 

Rádi bychom vás informovali o výši a termínech splatnosti 

poplatků na rok 2025. 

Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (ko-
munální odpad) a poplatek za psy:  

V roce 2025 činí poplatek za komunální odpad 550 Kč na 
osobu s trvalým pobytem nebo za rekreační objekt.  

Poplatek za každého psa je stanoven na 100 Kč.  

Termín pro zaplacení těchto poplatků je do 31. března 2025. 

Poplatky lze uhradit následujícími způsoby: 

• Hotově: v úředních hodinách na Obecním úřadu Jestřabí 
Lhota 

• Převodem na bankovní účet: 5652781319/0800 
• Platební portál Středočeského kraje: Na našich webových 

stránkách v sekci „Rychlé odkazy“ můžete využít možnost 
„Zaplatit poplatek obci“, kde jednoduše vyberete poža-
dovaný poplatek a provedete platbu. 

Jako variabilní symbol použijte číslo popisné vaší nemovi-
tosti. 

 

Poplatek za stočné:  

Faktury za stočné jsou vystavovány po skončení každého 
čtvrtletí, tedy vždy na začátku měsíců duben, červenec, 
říjen a leden následujícího roku. Tyto faktury obdržíte buď 
poštou, nebo e-mailem, pokud jste si zvolili tuto možnost. 
Doporučujeme kontrolovat i složku SPAM, jelikož se někdy 
může stát, že se dokument neobjeví přímo v doručené 
poště. 

Pro úhradu faktury bankovním převodem můžete využít QR 
kód, který je součástí každé faktury. V případě, že QR kód 
nevyužijete, prosíme, uveďte správný variabilní symbol, 
který se liší od čísla popisného vaší nemovitosti. To zajistí 
správné a rychlé připsání platby na náš účet. 

Chtěli bychom vás zároveň požádat o včasnou úhradu 
všech poplatků. Bohužel častokrát registrujeme opožděné 
platby, což vede k nutnosti zasílání upomínek formou SMS 
nebo doporučených dopisů. Včasným zaplacením se vy-
hneme zbytečným komplikacím a poplatkům za upomínky. 

Děkujeme za spolupráci! ♦ 

Markéta Zachová 

Rozpočet obce na rok 2025 

Poplatky 2025 



Z obecního úřadu 

7 

 

    

    

 

Kompletní fotogalerii z fotek Lenky Svobodové (zde fota 1, 2, 6 a 7), Jany Vocáskové, Taťany Dankové (zde 
fota 3, 4 a 5) a fotografie z dalších akcí, které se v naší obci odehrály, naleznete na jestrabi-lhota.rajce.idnes.cz.  

 

 

 

S radostí oznamujeme, že tým HC 
Jestřabí Lhota dosáhl významného 
sportovního úspěchu, když se umístil 
na třetím místě na Mistrovství Slo-
venska a Čech v rybníkovém hokeji 
2025, které se konalo od 10. do 12. led-
na 2025 v Košicích.  

 

 

Na tomto prestižním turnaji, který při-
lákal nejlepší týmy ze Slovenska  
i Čech, se soutěžilo nejen o medaile, 
ale i o postup na Mistrovství světa 
v Kanadě. Atmosféra byla plná spor-
tovního nadšení a přátelské rivality, 
což vytvářelo nezapomenutelnou 
atmosféru a skvělé sportovní zážitky 
pro všechny účastníky. 

Tým HC Jestřabí Lhota ukázal svou 
vynikající formu a týmového ducha, 
a to i v tvrdé konkurenci, kdy se na-
konec zaslouženě umístil na třetím 
místě. Tento výsledek je pro náš klub 
velkým úspěchem a zároveň motivací 
do dalších sportovních výzev. 

Gratulujeme hráčům, trenérům 
a všem, kdo se na tomto úspěchu 
podíleli. Přejeme mnoho dalších 
úspěchů v budoucnu! 

 

  

HC Jestřabí Lhota 

 

 

Další důležité a pravidelně aktualizované informace  
o chodu obce najdete vždy na webu jestrabi-lhota.cz 

Obrazem – Živý Betlém 2024 

 

Úspěch HC Jestřabí Lhota  



Z okolí a kraje 

8 I Lhotecký zpravodaj 1/2025 

Z okolí a kraje 

 

Od soboty 1. února došlo ke změně 
v organizaci městské hromadné do-
pravy. Jako v uplynulých dvou letech 
je jízdné i v letošním roce bezplatné. 
Kolín se tak řadí po bok těm městům, 
která takto výrazně podporují ekolo-
gickou městskou mobilitu, do níž hro-
madná doprava bezpochyby patří. 

První změnou je snížení počtu čísel 
linek a jejich přečíslování tak, aby 
čísla šla za sebou a dala se logicky 
seskupit, přičemž nedojde ke snížení 
obslužnosti: 

základní (páteřní) linky denně – číslo 
1, 2, 3 a 4, 

linky v pracovní dny – číslo 5, 8 a 9, 

linky podle pracovní doby firem v prů-
myslové zóně Kolín (PZKO) – číslo 6 
a 7.  

Centrálním přestupním bodem (hu-
bem) je zastávka Nádraží, kam zajíždí 
všechny linky, aby byl zajištěn přestup 
mezi všemi druhy veřejné dopravy. 
V maximální možné míře, což bohužel 
nelze vzhledem k obratům jednotli-
vých spojů dodržet naprosto vždy, po-
jedou autobusy na nádraží tak, aby 
byla zajištěna návaznost na vlaky, 
především na ty, které spojují Kolín 
s Prahou. Dojde tak k minutovým po-
sunům časů odjezdů z ostatních 
zastávek. ♦ 

 

Zdroj: mukolin.cz 

 

Už příští rok dojde v Retail Parku 
Ovčáry v průmyslové zóně u Kolína 
k velkému rozšíření. Ke stávajícím 
obchodům totiž přibude třináct no-
vých, a navíc i jedna restaurace. 
Developerem je, stejně jako v případě 
již hotové části, společnost Portin. 

Podle jednatele společnosti Portin 
Jindřicha Kukačky by stavba nové 
části obchodního centra měla začít 
letos v srpnu či září, na podzim roku 
2026 je pak naplánované slavnostní 

otevření. „Sítě jako takové by měly být 
připravené, nebude to tak kompli-
kované jako v případě stavby první 
části centra. Navíc v Kolíně je 
samospráva neskutečně schopná 
a rychlá, nikdy jsme neměli žádný 
problém. Takže věřím, že je termín 
v podobě podzimu 2026 reálný,“ uvedl 
Kukačka. ♦ 

 

Zdroj: kolinsky.denik.cz 

 

Na provozování sítě lékařských poho-
tovostí je v letošním rozpočtu Stře-
dočeského kraje vyhrazeno 45 mi-
lionů korun. Pohotovosti provozují jak 
krajské nemocnice, tak další posky-
tovatelé zdravotních služeb. Pro ne-
mocnice založené Středočeským kra-
jem je vyčleněno zhruba 24 milionů 
korun, pro ostatní poskytovatele jde 
o 19,5 mil. Kč. Zbývajících bezmála 1,5 
mil. korun zůstane zatím jako rezerva. 
Dalších 9,9 milionu chce kraj uvolnit 
na zajištění provozu protialkoholních 
záchytných stanic. Návrhy na rozdě-
lení peněz dnes schválili radní a do-
poručili je ke schválení zastupitel-
stvu. 

 

„Lékařská pohotovostní služba je 
určena pacientům, u kterých dojde 
k náhlé změně zdravotního stavu ne-
bo ke zhoršení průběhu onemocnění. 
Středočeský kraj má v současnosti 
vybudovanou síť pohotovostí, která 
ročně po covidovém propadu ošetří 
cca 115 tisíc občanů,“ uvedl náměstek 

hejtmanky pro oblast zdravotnictví 
Pavel Pavlík. 

Pohotovost ve Středočeském kraji za 
loňský rok vyhledalo přes sto patnáct 
tisíc lidí. Lékaři ošetřili přibližně 44 
tisíc dětí a zhruba 56,5 tisíce lidí 
využilo pohotovost pro dospělé. 
Kolem 15 000 návštěv za loňský rok 
evidují zubní pohotovosti. ♦ 

Zdroj: stredoceskykraj.cz 

 
Ředitelství silnic a dálnic zahájilo 
stavbu dalšího úseku Pražského 
okruhu z Běchovic k dálnici D1, což má 
z města odklonit kamiony, které nyní 
jezdí přes Spořilov a Štěrboholskou 
radiálu. Odlehčí také dopravě na Jižní 
spojce. Stavba úseku o délce 12,6 
kilometru bude stát 9,8 miliardy korun 
bez DPH, vybuduje ho sdružení firem 
Eurovia CZ, Stavby mostů, Porr a Porr 
Bau. Nový úsek by se měl řidičům 
otevřít v roce 2027. 

Součástí nového úseku D0 označo-
vaného jako 511 bude dvojice tunelů 
a čtyři mimoúrovňové křižovatky. Na 
konci května začal v místech připra-
vovaného úseku archeologický výz-
kum, stavební firmy pak ŘSD vybralo 
v polovině listopadu. 

Nový úsek dálnice bude mít podle 
Kupky šest pruhů. Na výstavbu úseku 
budou navazovat další stavby, tunely 
Dubeč a Na Vysoké a čtyři mimo-
úrovňové křižovatky. Významná bude 
podle Kupky přeložka silnice I/12 od 
Běchovic na Úvaly. „Umožní odlehčit 
celé řadě dalších městských částí,“ 
řekl Kupka. 

Stavba Pražského okruhu je rozdě-
lena do 11 úseků, první z nich se otev-
řel v roce 1983, zprovozněných jich je 
zatím sedm. ♦ 

 

Zdroj: idnes.cz

Změny v MHD Kolín od 1. 2.  

Albert míří do Kolína 

Zajištění lékař. pohotovostí 

Začala stavba další části PO 



Mateřská škola 

9   

Dovolte 
Dovolte mi, abych vás za mateřskou 
školu přivítala v novém roce 2025 
a popřála vám zejména zdraví a ži-
votní optimismus. Konec minulého ro-
ku se ve školce vydařil a všechny na-
plánované akce se mohly uskutečnit. 
Od organizace MAP Kolín jsme si opět 
zapůjčili vzdělávací kufřík na 2 měsí-
ce, tentokrát s dřevěnými didaktický-
mi pomůckami. Děti už měly možnost 
využít několik takto zapůjčených po-
můcek „putovní digitalizaci“, „enviro-
mentální batůžky“, „čtenářské kufry“ 
a vždy šlo o zdařilé projekty. 

 

Přišli Mikuláš, čert i anděl a společně 
dětem rozdali za básničku či písničku 
nadílku. Na vánoční besídky obou tříd 
přišlo mnoho rodičů, prarodičů, sou-
rozenců a bylo nač se dívat, o čem ho-
vořit, co ochutnávat, i co vyrábět. 
Krásný předvánoční čas v milé spo-
lečnosti. Následně i Ježíšek navštívil 
naše milé děti a obdaroval je spo-
lečnými dárky. 

 

V závěru roku 2024 jsme ve spolu-
práci s rodiči a dětmi otevřeli prodejní 
stánek, který bývá připravován nejen 
pro akci obce Živý Betlém. Opět byl 
naplněn překrásnými výrobky a já 
touto cestou ještě jednou děkuji všem, 

kteří se zúčastnili a jakýmkoliv způ-
sobem pomohli. Celkově jsme utržili 
částku 12 276,- Kč a částka bude opět 
použita na společný výlet dětí. 

 

V lednu jsme si hráli na sněhu a se 
sněhem, hledali stopy ve sněhu 
i v blátě, krmili ptáčky i zvířata v lese 
a pokračovali v lekcích bruslení na 
zimním stadionu v Kolíně. Druhým 
rokem jsme se účastnili soutěže 
Kozlíkova olympiáda na ledě, na které 
nás reprezentovalo 5 dětí. Děkuji 
všem zúčastněným i fanouškům za 
reprezentaci nejen školky, ale i naší 
obce. 

 

Čekají nás „školy nanečisto“, termíny 
zápisu do 1. tříd a rodiče důležité roz-
hodování. Naše školka má 14 před-
školních dětí a my všem přejeme, aby 
poslední měsíce u nás pro ně byly 
radostné a plné milých vzpomínek. 

 

Bruslíme do poloviny února, těšíme se 
na karneval, někdo si bude užívat jarní 

prázdniny. A pomalu přecházíme k ja-
ru, kde nás budou čekat velikonoční 
oslavy, v květnu zápis do mateřské 
školy, kdy už budeme vědět, kolik míst 
se uvolnilo pro nové děti. 

 

V červnu potom veliká událost v MŠ. 
V pátek 20. 6. oslavíme 50 let od otev-
ření naší mateřské školy. Již nyní vás 
všechny zveme na společnou oslavu. 
Bližší informace budou předem 
k dispozici. 

 

Aktuálně je měsíc únor a my všem 
společně přejeme, ať si ho užijeme ve 
zdraví. ♦ 

 
Romana Balounová 

ředitelka MŠ  

Mateřská škola Jestřabí Lhota 



Téma zpravodaje 

10 I Lhotecký zpravodaj 1/2025 

 
 

TÉMA ZPRAVODAJE 

Návrat Masopustu 

do Jestřabí Lhoty 
 

V sobotu 8. února 2025 se v naší obci Jestřabí Lhota konal 

tradiční masopustní průvod. Tuto oblíbenou událost s láskou 

a pečlivostí zorganizovali manželé Veronika a Tomáš Pro-

cházkovi, kteří se postarali o to, aby tradice přinesla radost 

a posílila ducha společenství v obci. Masopustní veselí 

vzkřísilo po více než 10 letech starou tradici, a díky tomu se 

nyní opět zapsala do života Jestřabí Lhoty. Masopust je 

oslavou, která má hluboké kořeny v naší historii a která 

přináší nejen zábavu, ale také propojení minulých generací 

s těmi současnými. 

Průvod byl plný pestrobarevných masek a tradičních postav. 

Mezi nejoblíbenější patřil medvěd s jeho medvědářem, 

veselý ženich a jeho nevěsta, čestný řezník, Turci 

a samozřejmě i hlavní vedoucí průvodu, Laufer. Speciální 

pozornost si zasloužila figura Masopustu, která se neustále 

pohybovala mezi účastníky, rozdávala veselí a nabízela 

tekoucí pochutiny, aby nikdo nezůstal na suchu. 

Originalita masek byla obdivuhodná. Kromě tradičních 

kostýmů zaujaly zábavné tematické masky, jako "Ordinace 

OÚNZ Jestřabí Lhota", která hravě ztvárnila lékařskou 

ordinaci, nebo "Pohřební služba Jestřabí Lhota", která 

vyvolávala veselé reakce svou humornou nadsázkou. 

Velkým překvapením průvodu byla kánoe, která "brázdila 

vody" našich ulic a příjemně zpestřila celkovou atmosféru. 

Mezi další masky, které přitáhly pozornost, patřil myslivec, 

trojice oveček, dvojice z Tyrol v lidových krojích a plno 

dětských masek v čele s malými vodníky, kteří rozdávali 

úsměvy všem přihlížejícím. Nechyběla ani vtipná scéna se 

starostou obce, který byl zavřený v šatlavě s pilníkem 

v ruce, což vedlo k veselému vtipkování nad jeho 

uvězněním, situací ne nepodobnou některým aktuálním 

dějům v naší zemi. 

Průvod putoval ulicemi Jestřabí Lhoty a zastavoval u jed-

notlivých domů, kde byly maškary srdečně přijímány. 

Sousedé připravili nejrůznější pochoutky, a dobře naladění 

účastníci průvodu si tak mohli vychutnat atmosféru sdílené 

radosti a pohostinnosti. 

Vyvrcholením průvodu byla scéna před kulturním domem, 

kde došlo k symbolické taškařici. Medvěd, coby ztělesnění 

zimy, byl "poražen" postavou Smrtky, která se pokusila 

ovládnout prostor. Maškary se však spojily a Smrtku 

vyhnaly, aby přivítaly příchod jara a nových nadějí pro celou 

obec. 

Závěrečný program se odehrál před kulturním domem, kde 

na návštěvníky čekaly vepřové hody. Všichni si mohli vy-

chutnat čerstvé lahůdky na místě, nebo si je odnést domů, 

aby sdíleli radost z masopustního dění i se svými blízkými. 

Děkujeme všem organizátorům, dobrovolníkům a účast-

níkům, kteří se zasloužili o to, aby se letošní Masopust stal 

nezapomenutelnou událostí. Obzvláštní dík patří manželům 

Procházkovým za jejich energii a nadšení, které do akce 

vložili. Věříme, že tato krásná tradice bude v naší obci 

nadále pokračovat a přinášet radost i v budoucích letech. 

Děkujeme také za zaslané fotografie z Masopustu, které 

budeme postupně umisťovat do naší fotogalerie. 

Videonahrávky z dronu se pokusíme zpracovat co nejdříve, 

abyste si mohli připomenout tuto veselou událost i z ptačí 

perspektivy. 

Těšíme se na Masopust 2026! ♦ 

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota 

     



Knihovna I Noc s Andersenem 

11  

Dovolte  
Dovolte mi, abych Vám popřála v no-
vém roce hlavně zdraví a životní spo-
kojenosti.  

Děkuji všem, kteří přinesli knihy 
z vlastní knihovny, a dali tak šanci 
dalším čtenářům objevovat nové 
literní kousky. Knihovnický fond se 
stále rozšiřuje. Ráda bych Vás pozvala 
na 21. 2., kdy naše známa cestovatelka 
Veronika Fejtová pořádá zajímavou 

besedu o Restaurovaní – navazující na 
výlet do Litomyšle.  

Březen bude jako každý rok měsícem 
čtenářů. Nastartujeme pravidelnou 
čtecí soutěží „keškovanou“. Těšit se 
můžete na procházky a texty z knih, 
které je potřeba uhádnout. Opět 
budeme hrát o zajímavé ceny. Na 
cílovou rovinku připravte spacáky, 
svačinu a dobrou náladu.  

Dne 28. března proběhne celore-
publiková akce Noc s Andersenem. 
Letos nás čeká (nejen) Noc poetická 
s Jiřím Žáčkem. Podrobnosti čekejte 
na webu knihovny, vývěskách i roz-
hlase. Plánujeme také jarní burzu 
a oživení přinesou děti z Mateřské 
školky. Budeme čarovat z kouzelných  

knih. Oslavíme Den dětí – šipkovanou. 
V srpnu pod ořechem proběhne pra-
videlné autorské čtení.  

Obecní knihovna je otevřena každé 
pracovní pondělky od 17:00 do 19:00. 
Užívejte zimních radovánek a těším se 
na setkání v knihovně i na nějaké 
pěkné akci. ♦ 

 

Veronika Procházková

Noc s Andersenem je mezinárodní 
akce, při níž knihovny, školy, kluby či 
dětské domovy v Čechách, v Evropě, 
ale také v zámoří jednou ročně, vždy 
ve stejný čas, otvírají své brány také 
v noci, aby děti, vybavené polštářky 
a spacáky, mohly naslouchat čtení 
pohádek.

 

Kouzelná noc zve všechny malé i vel-
ké čtenáře, bez rozdílu národností, 
k netradičnímu dobrodružství s kníž-
kami. Přináší pocit sounáležitosti a je 
plná zábavy, radosti a zážitků. Akce je 
spojena s výročím dánského pohád-
káře H. Ch. Andersena a s Meziná-
rodním dnem dětské knihy a k pod-
poře dětského čtenářství ji pořádá 
Klub dětských knihoven SKIP ČR.

 

První Noc s Andersenem proběhla 
v roce 2000 v uherskohradišťské kni-
hovně a na dvacet malých čtenářů 
čekalo noční dobrodružství v podobě 
čtení pohádek, soutěží, her a přek-
vapení. Od té doby se rozrostla 
v takřka mezinárodní akci a své 
příznivce má v už 1592 zapojených 
institucí. Toto číslo se nadále zvyšuje 
a je jasné, že akce má velký význam. 

Knihovna Jestřabí Lhota 

Co je Noc s Andersenem? 



 

12 I Lhotecký zpravodaj 4/2024 

 



 

 



 

 

 

 



Inzerce 

15   

 

 

 

 

 

 

Jiří Zeman  

Malířské a lakýrnické práce  

a hodinový manžel 

Tel.: +420 777 826 991 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Poskytujeme kvalitní služby podložené zkušeností a tradicí 

od roku 2000. Našim cílem je spokojený zákazník 

a spolupráci vnímáme jako partnerství. 

www.jon.cz, tel.: +420 321 720 710 

                                              RESTAURACE  
                              KULTURNÍ DŮM 

                         Jestřabí Lhota 31,  
                         t: +420 603 174 047 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na 
sportovní přenosy a mnoho dalšího Vás čeká u nás 
v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům! 

Více informací o plánovaných akcích restaurace 
naleznete na FB profilu. 

  

 
Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855 

Rezervace na tel.: +420 777 403 606,  

+420 608 656 007 (p. Machurka),  

e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

LHOTA MARKET 
                                Jestřabí Lhota 143 

                           Telefon: +420 608 594 666 

                             PO-PÁ: 6:00 – 18:00 

                              SO: 7:00 – 18:00 

                              NE: 7:00 – 12:00 

C
H

C
E

TE
 M

ÍT
 V

E
 L

H
O

TE
C

K
É

M
  

Z
P

R
A

V
O

D
A

JI
 S

V
O

U
 R

E
K

L
A

M
U

? 
 

K
O

N
TA

K
TU

J
TE

 N
Á

S
 N

A
 E

M
A

IL
U

 

Z
P

R
A

V
O

D
A

J
-J

E
S

TR
A

B
I-

L
H

O
TA

@
S

E
Z

N
A

M
.C

Z
 



Lhotecký výletník 

16 I Lhotecký zpravodaj 1/2025 

 
Jaro 
Jaro klepe na dveře, i když to tak 
zrovna venku nemusí vypadat. Po-
malu začnou „rozmrzat“ i stavidla 
všech společenských akcí a otevírat 
i hrady a zámky! 

Žižkovský masopust 2025 
1. 3., Praha-Žižkov, 88 km ze Lhoty 

Masopust, který patří k nejstarším 
akcím v hlavním městě tohoto druhu, 
i tentokrát zaujme svým programem, 
v němž nebudou chybět aktivity pro 
děti i dospělé. 30. ročník Žižkovského 
masopustu se uskuteční v sobotu 
1. března a program bude probíhat 
hned na několika místech Prahy 3. 

Žižkovský masopust patří k nej-
starším pražským akcím svého druhu 
a jeho obliba dávno překonala hranice 
Žižkova a Vinohrad. Oblíbená veselice 
si našla místo v srdcích mnoha oby-
vatel a napomáhá přátelství a sou-
sedské pospolitosti. Akce se odehraje 
od 13:00 do 18:00. 

 

Smetanovskou stezkou – turistický 
pochod 2025 
15. 3., Loučeň, 38 km ze Lhoty 

Klub českých turistů představuje třetí 
ročník pěší trasy, která vás provede 
krásnou krajinou a zároveň zavede po 
stopách českého hudebního 
skladatele Bedřicha Smetany. Akce 
nabízí pět různě dlouhých tras pro 
všechny milovníky přírody a hudby. 

 

Výlet po stopách Bedřicha Smetany 
nabízí nejen fyzickou aktivitu, ale také 
možnost vnímat hudební dědictví 
velikého skladatele v kontextu 
přírody. 

 

Zahájení sezóny na Kačině 2025 

22.-23. 3., Kačina, 23 km ze Lhoty 

Předposlední březnový víkend poprvé 
v letošním roce otevře empírový zá-
mek Kačina své brány návštěvníkům. 

Během prvního jarního víkendu se na 
zámku Kačina těší na společné zahá-
jení nové návštěvnické sezóny, v níž 
pro vás opět chystají pestrý program 
pro malé i velké. 

 

V březnu a dubnu bude muzeum otev-
řené pouze o víkendech od 9 do 17 
hodin. 

Noc divadel 2025 

29. 3., celá ČR 

Největší divadelní svátek proběhne na 
konci března, v sobotu 29. 3. 2025 
s podtitulem „Sousedství“ a opět 
nabídne prohlídky, divadelní dílny, 
diskuse s tvůrci, představení a per-
formance, které v běžném programu 
nenajdete – zdarma nebo za sym-
bolické vstupné. Noc divadel koná 
v nejbližší sobotu v týdnu, v němž 
celosvětově slavíme Světový den 
divadla, který připadá na 27. března. 

Divadla v rámci celoevropského 
svátku často lákají návštěvníky na 
prohlídky zákulisí – a to nejen 
hereckých šaten, ale také výtvarných 
dílen, maskéren, kanceláří i zkušeben. 
Diváci tak mají unikátní příležitost 
nahlédnout pod pokličku samotného 
procesu vzniku divadelní inscenace. 
Často jsou také na programu 
autogramiády i diskuze s herci a tvůr-

ci. Řada divadel letos připravuje také 
program pro děti, takže v některých 
divadlech začíná program Noci již 
dopoledne.  

 

Velikonoční trhy v Poděbradech 

18.-20. 4., Poděbrady, 16 km ze Lhoty 

Trhy budou zaměřeny na prodej origi-
nálních řemeslných produktů, tradič-
ních pochutin a občerstvení. 

Chybět nebudou talentovaní ře-
meslníci, kteří na jarmarku představí 
své pečlivě vyrobené výrobky. Od 
složitě navržených ručně tkaných tex-
tilií až po jedinečnou keramiku a šper-
ky. Vychutnejte si chutě čerstvě 
připravených pokrmů, domácích sýrů, 
uzenin či limonád. Děti si mohou užít 
kouzelnou jízdu na dobovém kolotoči. 

 

Jaromír Funke: Výstava fotografií 
z cyklu „Chrám sv. Bartoloměje 
v Kolíně“ 

Již probíhá, Kolín, Zvonice 
sv. Bartoloměje, 10 km ze Lhoty 

Přestože motiv chrámu sv. Barto-
loměje v Kolíně se ve Funkeho 
fotografiích objevil již na počátku 20. 
let 20. století, vlastní cyklus fotografií 
chrámu vznikl až v roce 1942, a to na 
objednávku Městského úřadu v Ko-
líně. Fotografický cyklus zahrnuje jak 
celkové pohledy na chrám, tak 
některé významné architektonické 
detaily (např. tympanon, opěrné pilíře) 
a průhledy do interiéru. Nechybí ani 
detaily vnitřní výzdoby a mobiliáře.  

 

Další tipy na výlety naleznete na 
veřejných internetových stránkách 

www.kudyznudy.cz. Tento web sloužil 
jako zdroj informací o výše uvedených 

událostech. 

Lhotecký výletník 


